

	Publicação	Edital	Início	Término		de Medida	Unitário (R\$)	Quant.	Total do Item	Total do Contrato	do	CPF	Aditivos	
(a)	(b)	(c)	(e)	(e)	(f)	(g)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
13/2015	Locação de imóvel para abrigar Promotorias de Justiça em Regeneração -PI.	Disponibilização: quarta, 06 de maio de 2015. Publicação terça-feira, 07 de maio de 2015 - Ano XXXVII - nº 7.737 Diário da Justiça do Estado do Piauí	06/05/2015	06/05/2019	Ativo	Locação de imóvel na Av. Osório Batista, 433, Centro, Regeneração-PI	R\$ 788,00	12	-	R\$ 9.456,00	José Alves de Lira	CPF: 716.733-3.773-00	-	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência Início	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termos Aditivos
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
14/2015	Locação de imóvel para abrigar as promotorias de Justiça de Picos-PI.	Disponibilização: quarta-feira, 06 de maio de 2015. Publicação quinta-feira, 07 de maio de 2015 - Ano XXXVII - nº 7.737 Diário da Justiça do Estado do Piauí	02/2015	30/04/2015	Vigente	Locação de imóvel na Rua Joaquim Balduino, 180, Centro, Picos-PI	Mensal	R\$ 5.800,00	12	-	R\$ 69.600,00	Casas do José Ltda	01.049.424-0001/03	Aloisia Helena Lima de Barros, CPF: 130.561.743-68, Valeria Lima de Barros, CPF: 231.927.473-15	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	------------	----------------	------	---------------------	----------------	------------	----------	--------	---------------

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	Início	Término	(f)	(g)	Medida	(RS)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
18/2015	Contratação de empresa especializada na locação de Central Telefônica Digital, com instalação, serviços de manutenção preventiva e corretiva e substituição de peças para o MPE-PI.	Disponibilização: quinta-feira, 18 de junho de 2015. Publicação segunda-feira, 25 de maio de 2015 - Ano XXXVII - nº 7.749 Diário da Justiça do Estado do Piauí. Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 39/2013	08/06/2015	08/06/2019	Ativo	Locação de uma Central Telefônica digital com manutenção preventiva e corretiva para a sede do NUPEVID e a distribuição de processos de 1º grau da PGJ, localizada na Rua 19 de novembro com a Rua Coelho Rodrigues, Centro, Teresina-PI	Mensal	R\$ 243,33	12	Fernandes & Filho LTDA	07.128.744/0001-35	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00			Francisco Lourival Fernandes Filho, CPF: 470.516.553-53, Francisco Lourival Fernandes Filho, CPF: 678.025.593-91	Sim
							Mão-de-obra para instalação e treinamento		0,00				0,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (RS)	Qtd.	Valor Total do Item (RS)	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
20/2015	Contratação de serviços continuados de agente de limpeza e higienização, motorista e recepcionista para 5 unidades administrativas do MP-PI.	Disponibilização: quinta-feira, 18 de junho de 2015. Publicação sexta-feira, 19 de junho de 2015, ANO XXXVII-Nº 7.767. Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 04/2014	15/06/2015	15/06/2019	Ativo	Item 1 - Motorista de veículo leve, categoria B para Teresina-PI	-	1.995,76	01	23.949,12		Belazarte Serviços de Consultoria Ltda-ME	07.204.255/0001-15	01 - Antônia Vaz Pereira Rêgo, CPF: 096.182.283-04 e Raynere Nunes Pereira Rêgo, CPF: 005.765.793-94;	Sim
							Diárias	-			7.552,00					
							Agente de limpeza para Uruçuí	LOTE II	1.803,22	01	21.638,64					
							Item 3 - recepcionista para Luis Correia	LOTE III								
									1.808,12	01	21.697,44					

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
34/ 2015	Contratação de empresa prestadora de Serviço Móvel Pessoal (SMP), incluindo serviços de mensagens, caixa postal e acesso à Internet, serviço telefônico fixo, comutado (STPC) nas modalidades longa distância nacional e internacional	Disponibilização: segunda-feira, 05 de outubro de 2015. Publicação terça-feira, 06 de outubro de 2015 - Ano XXXVII - nº 7.842 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico nº 66/2014 do TRT da 5ª Região	11/09/2015	11/01/2019	Ativo	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 17 19 20 23	Unid. Min. Min. Min. Min. Min. Min. Min. Min. Min. Min. Min. Unid. Unid. Unid. Unid. Unid.	R\$ 1,00 R\$ 0,21 R\$ 0,21 R\$ 0,21 R\$ 0,34 R\$ 1,12 R\$ 0,62 R\$ 0,34 R\$ 1,12 R\$ 0,62 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,30 R\$ 0,78 R\$ 32,44 R\$ 3,20 R\$ 4,90	40 1.700 5.000 5.000 1.250 1.000 1.250 1.000 1.000 1.000 500 500 500 50 40 40 40	R\$ 40,00 R\$ 357,00 R\$ 1.050,00 R\$ 1.050,00 R\$ 425,00 R\$ 1.120,00 R\$ 775,00 R\$ 340,00 R\$ 1.120,00 R\$ 620,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 150,00 R\$ 14,00 R\$ 1.297,60 R\$ 128,00 R\$ 196,00				Sim	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
02/2016	Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica às edificações pertencente e/ou localadas pelo MPE-PI.	Disponibilização: segunda-feira, 07 de março de 2016. Publicação: terça-feira, 08 de março de 2016 - ANO XXXVIII Nº 7931 - Diário de Justiça do Estado do Piauí	Dispensa 25/2015	07/03/2016	07/03/2021	Ativo	Energia elétrica, e eventuais serviços, às edificações pertencentes e/ou localadas pelo Ministério Público do Estado do Piauí.	Mensal	R\$ 37.291,28	60	R\$ 2.237.476,80	R\$ 2.237.476,80	Eletr obras Distrito buiã o Piauí	06.840.748/0001-89	Marcelino da Cunha Machado Neto (Diretor Presidente); CPF: 790.901.337-04	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
11/2016	Contratação de serviços de fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário para as edificações pertencentes e/ou localadas pelo Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização: quinta-feira, 12 de maio de 2016. Publicação: sexta-feira, 13 de maio de 2016 - ANO XXXVIII Nº 7976 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Inexigibilidade 15/2015	02/05/2016	02/05/2021	Ativo	Contratação de serviços de fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário para as edificações pertencentes e/ou localadas pelo Ministério Público do Estado do Piauí, na capital e nas cidades do interior, indispensáveis à manutenção de suas instalações físicas e à boa saúde das	Mensal	R\$ 5.407,72	12	R\$ 64.892,64/ano	R\$ 324.463,20 (5 ANOS)	Empresa águas e Esgotos do Piauí S/A- Agespisa	06.845.747/0001-27	Raimundo Nonato Farias Trigo, CPF Nº 183.787.493-04	Não

Piauí, na capital e nas cidades do interior, indispensáveis à manutenção de suas instalações físicas e à boa saúde dos usuários dessas instalações.						usuários dessas instalações.													
---	--	--	--	--	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contrato do	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
12/2016	Contratação e instalação de link de conectividade com a internet de 20 Mbps para uso exclusivo do GAECO do MPE-PI, conforme as especificações descritas no Anexo I do contrato e Edital nº 33/2015.	Disponibilização: quinta-feira, 07 de abril de 2016. Publicação: sexta-feira, 08 de abril de 2016 - ANO XXXVIII Nº 7.952 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico 33/2015	01/04/2016	01/04/2019	Ativo	Contratação e instalação de link de conectividade com a internet de 20 Mbps para uso exclusivo do GAECO do MPE-PI, conforme quantidades e especificações do Anexo I do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 33/2015 e conforme anexo do contrato.	Mensal	R\$ 3.910,16	12	R\$ 46.921,92	R\$ 46.921,92	01 MÓVEL S/A	05.423.963/0001-11	Maria José do Nascimento Monteiro, CPF: 718.978.953-72 Paulo Roberto de Sousa Martins Vieira, CPF: 395.930.963-53	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contrata do	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
14/2016	Serviço PAC para a entrega de material nas Promotorias de Justiça do Interior do Estado.	Disponibilização: quinta-feira, 05 de maio de 2016. Publicação: sexta-feira, 06 de maio de 2016 - ANO XXXVIII Nº 7.971 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa 16/2016	04/05/2016	04/05/2021	Ativo	Prestação, pela ECT, de serviços, que atendam às necessidades do MPF-PI, mediante adesão ao (s) ANEXO(S) do contrato que, individualmente, caracteriza (m) cada modalidade envolvida.	-	R\$ 7.507,46	12	R\$ 90.089,50	R\$ 90.089,50	Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT	34.028.316/0022-38	Fradison Pacheco Barros, CPF: 470.730.473-72 Ana Célia da Silva, CPF: 734.696.533-72	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
17/2016	Serviço de implantação e operação de sistemas informatizados destinado ao gerenciamento do abastecimento e auto gestão da	Disponibilização: sexta-feira, 03 de junho de 2016. Publicação: segunda-feira, 04 de junho de 2016 - ANO XXXVIII Nº	Preção Eletrônico 40/2015	11/05/2016	11/05/2019	Vigente	1. Abastecimento: combustível e lubrificante. 2. Manutenção mecânica, elétrica, lataria, pintura, estofaria, alinhamento e balanceamento de rodas nos diversos estabelecimentos credenciados pela contratada.	-	R\$ 200.000,00	-	R\$ 200.000,00	R\$ 300.000,00	Ticket Soluções HDHG T.S.A (Alterada pelo Aditivo nº 02/10)	03.506.307/0001-57	Luciano Rodrigo Weiland, CPF: 952.835.520-04; Jefferson Thomas, CPF: 656.045.470-34	Sim

manutenção da frota de veículos do Ministério Público do Estado do Piauí.	7.991 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.				3. Administração	0,00%	0,00%	Contrato nº 17/2016
					4. Fornecimento de cartões	100 (cem) cartões no valor de R\$ 00,00 (sendo 50 para veículos e 50 para os motoristas).	100 (cem) cartões no valor de R\$ 00,00 (sendo 50 para veículos e 50 para os motoristas).	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtđ.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
19/2016	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva COM OU SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS, dos aparelhos de ar condicionado tipo janela e split, frígobar e bebedouro, bem como para a instalação, e reinstalação de aparelhos de ar condicionados (tipo split) de propriedade do Ministério Público do Estado do Piauí, instalados na sede da Procuradoria-Geral de Justiça e outros órgãos do MP-PI, em Teresina e nas cidades do interior do Estado, nas quantidades e com as especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I do Pregão Eletrônico 01/2016.	Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2016. Publicação: quinta-feira, 02 de junho de 2016 - ANO XXXVIII Nº 7.989 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico 01/2016	25/05/2016	25/05/2019	Vigente	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva COM OU SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS, dos aparelhos de ar condicionado tipo janela e split, frígobar e bebedouro, bem como para a instalação, e reinstalação de aparelhos de ar condicionados (tipo split) de propriedade do Ministério Público do Estado do Piauí, instalados na sede da Procuradoria-Geral de Justiça e outros órgãos do MP-PI, em Teresina e nas cidades do interior do Estado, nas quantidades e com as especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I do Pregão Eletrônico 01/2016.	Serviço	-	-	R\$ 99.840,00	R\$ 99.840,00	TOP AR CON DICI ONA DO LTD A	07.111.745-0001-75	Suzana Rodrigues Prado Lima, CPF:374.236.813-34	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
20/2016	Locação de imóvel situado na Rua São José, 449, centro, Valença-PI, para abrigar a 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de Valença.	Disponibilização: Quarta-feira, 1 de Junho de 2016 Publicação: Quinta-feira, 2 de Junho de 2016 - ANO XXXVIII - Nº 7989.	Dispensa 20/2016	25/05/2016	25/05/2021	Vigente	Locação do imóvel situado na Rua São José, 449, centro, Valença-PI, para abrigar a 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de Valença.	Mensal	R\$ 1.100,00	60	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00	Maria de Lourdes Nogueira Noronha	743.814.853-20	-	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
21/2016	Contratação da prestação de serviços de suporte técnico com atualização de versões e atualização tecnológica em softwares Oracle Database Enterprise Edition, Diagnostic Pack; Tuning Pack.	Disponibilização: Quinta-feira, 28 de Julho de 2016 Publicação: Sexta-feira, 29 de Julho de 2016 - ANO XXXVIII Nº	Inexigibilidade 06/2016	27/07/2016	27/07/2019	Vigente	1. Oracle Database Enterprise Edition - Processor perpetual 2. Diagnostic Pack - Processor perpetual	Unid.	R\$ 25.009,05	6	R\$ 150.054,29	R\$ 189.542,27	ORA CLE DO BRA 59.456.277/0011-76	Alberto Borges Brisola, CPF: 082.986.978-19	Sim	

8.030 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.					3. Tuning Pack - Processor perpetual	Unid.	R\$ R\$ 3.290,66	6	R\$ 19.743,99		
---	--	--	--	--	--------------------------------------	-------	------------------	---	---------------	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
29/2016	Contratação de links dedicados para acesso à internet com roteamento do protocolo BGP para trânsito do Sistema X do Ministério Público do Estado do Piauí, com taxa de transmissão de Mbps (megabits por segundo), conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência que é parte integrante do Contrato e na proposta comercial, independentemente de transcrição.	Disponibilização: terça-feira, 28 de junho de 2016. Publicação: quarta-feira, 29 de junho de 2016 - ANO XXXVIII Nº 80/2015 - TRT 8ª REGIÃO -	Adesão nº 02/2016 - Pregão Eletrônico nº 80/2015 - TRT 8ª REGIÃO -	23/06/2016	23/12/2019	Vigente	1. Link dedicado para acesso à internet com roteamento do protocolo BGP para trânsito do Sistema Autônomo do TRT 8ª Região, com taxa de transmissão de 100 Mbps - Mensal. 2. Instalação (valor único).	Serviço	R\$ 12,88 R\$ 6,34	30	R\$ 386,59 R\$ 0,20	R\$ 386.590,20	TEI. EMA	33.000.118/0001-79	Paulo Roberto de Sousa Martins Vieira, CPF: 395.930.963-53; Maria José do Nascimento, CPF: 718.978.953-72.	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
30/2016	Prestação de serviços de telefonia para atender ao GAECO, unidade do MPE-PI, com prestação de serviços de linhas digitais com entroncamento E-1-R2D a ser executado de forma contínua, com instalação de centrais telefônicas virtuais, entroncamento de centrais telefônicas privadas e serviço de comunicação multimídia (SCM);	Disponibilização: Quinta-feira, 24 de novembro de 2016 Publicação: Sexta-feira, 25 de novembro de 2016 - ANO XXXVIII N° 8.106 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Adesão nº 01/2016 à ARP N° 04/2016/S EPOG/CE.	17/11/2016 17/11/2019	Vigente	Prestação de serviços de telefonia para atender ao GAECO, unidade do MPE-PI, com prestação de serviços de linhas digitais com entroncamento E-1-R2D a ser executado de forma contínua, com instalação de centrais telefônicas virtuais, entroncamento de centrais telefônicas privadas e serviço de comunicação multimídia (SCM);	Mensal	12	R\$ 10.952,58	R\$ 10.952,58	118/0001-79	Telemar Norte e Leste S/A	33.000.000 CPF: 07.797.967/00	Paulo Roberto de Sousa Martins, CPF: 395.930.963-53; Maria José do Nascimento, CPF: 718.978.953-72	Sim	

N°	Objeto	Data da Publicação	N° do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
32/2016	Contratação de empresa especializada para a disponibilização de acesso a banco de dados específico com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro de Preços para servir de subsídio às contratações e aquisições a serem realizadas pelo MPE-PI.	Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Agosto de 2016 Publicação: Terça-feira, 2 de Agosto de 2016 - ANO XXXVIII N° 8.032 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Inexigibilidade 07/2016	11/07/2016	11/07/2019	Vigente	Disponibilização de acesso a banco de dados específico com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro de Preços para servir de subsídio às contratações e aquisições a serem realizadas pelo MPE-PI.	Serviços	-	7.990,00	R\$ 7.990,00	7.990,00	NP/CAP/ACIT/AÇA/OE/SOL/UCO/ES/TEC/NOL/OGI/GAS/LTD/A	Rudimar Barbosa dos Reis, CPF: 574.460.249-68	Sim	

N°	Objeto	Data da Publicação	N° do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total do	Valor Total do	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
----	--------	--------------------	--------------	----------	--	----------	----------------	-------------------	----------------	-------	----------------	----------------	------------	----------	--------	---------------

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Início	Termino	Item Fornecido	Medida	Valor Unitário	Qtd	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
34/2016	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 07 (sete) veículos de propriedade do MP-PI, com cobertura contra danos materiais e corporais resultantes de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, em todo o território nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência (anexo I).	Disponibilização: Sexta-feira, 02 de setembro de 2016 Publicação: Segunda-feira, 05 de setembro de 2016 - ANO XXXVIII Nº 8.054- Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico 23/2016	24/08/2016	24/08/2019	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 07 (sete) veículos de propriedade do MP-PI, com cobertura contra danos materiais e corporais resultantes de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, em todo o território nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência (anexo I).		R\$ 6.000,00		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	MAPIF RE SEGU ROS /0001 GERA -38; IS S.A	61.07 4.175 /0001 637.090.827 -49	Paulo Roberto Martins, CPF 637.090.827 -49	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade e de Medida	Valor Unitário	Qtd	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
35/2016	Contrato de locação de imóvel situado na Avenida Lindolfo Monteiro, nº 911, Bairro de Fátima, no município de Teresina-PI, objeto da matrícula nº 121.424 do 2º Tabelionato de Notas e Registro de Imóveis da 3ª Circunscrição, para abrigar parte das instalações administrativas do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Agosto de 2016 Publicação: Segunda-feira, 01 de setembro de 2016 - ANO XXXVIII Nº 8.052- Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Concorrência 02/2016	31/08/2016	31/08/2021	Vigente	Contrato de locação de imóvel situado na Avenida Lindolfo Monteiro, nº 911, Bairro de Fátima, no município de Teresina-PI, objeto da matrícula nº 121.424 do 2º Tabelionato de Notas e Registro de Imóveis da 3ª Circunscrição, para abrigar parte das instalações administrativas do Ministério Público do Estado do Piauí.	mensal	R\$ 195,00	60	R\$ 11.700,00	R\$ 11.700,00	JF ADMIN ISTRAC AO DE IMOVEIS S/TA. E.F.F. ADMIN ISTRAC AO DE IMOVEIS S/TA.	16.99 2.375 /0001 -15 ; 128818.214 -72 ; 16.99 2.189 /0001 -86	José Luiz Gonçalves Fortes Filho CPF 128818.214 -72, Fernando Antônio Ferraz Fortes, CPF 965.522.853 -33	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidad e de Medida	Valor Unitário	Qtd	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
36/2016	Prestação de serviços de telegrama, Sedex e carta comercial para as Promotorias de Justiça da capital e do interior do estado do Piauí.	Disponibilização: Sexta-feira, 02 de setembro de 2016 Publicação: Segunda-feira, 05 de setembro de 2016 - ANO XXXVIII Nº 8.054 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Inexigibilidade nº 09/2016	26/08/2016	26/08/2021	Vigente	Prestação de serviços de telegrama, Sedex e carta comercial para as Promotorias de Justiça da capital e do interior do estado do Piauí.	mensal	R\$ 18,11	60	R\$ 1.086,80	R\$ 1.086,80	Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT	34.028.316/0022-38	José Cristiano de Sousa - CPF nº 079.291.103-20; Ana Célia da Silva - CPF nº 734.696.533-72	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidad e de Medida	Valor Unitário	Qtd	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
38/2016	Prestação de serviços continuados de Comunicação de Dados com alto desempenho com instalação da Nova Rede de Circuitos Atuais e Futuros (WAN MPLS e Metro Ethernet) e Gerência Proativa (com	Disponibilização: Terça-feira, 13 de setembro de 2016 Publicação: quarta-feira, 14 de setembro de 2016 - ANO XXXVIII Nº 8.054 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Adesão nº 03/2016	12/09/2016	10/03/2019	Vigente	Prestação de serviços continuados de Comunicação de Dados com alto desempenho com instalação da Nova Rede de Circuitos Atuais e Futuros (WAN MPLS e Metro Ethernet) e Gerência Proativa (com		-	-	R\$ 3.589,74	R\$ 3.589,74	01 MOVE 1.5/A	05.423.963/0001-11	Paulo Roberto de Sousa Martins Vieira, CPF nº 95.930.963-53, e Mario	Sim

<p>Prorativa com fornecimento de infraestrutura abrangendo todos os pontos de presença do Ministério Público do Estado do Piauí na Capital e no Interior do Estado conforme especificações e detalhamentos fixados no Termo de Referência e Anexos na proposta vencedora e na Ata de Registro de Preços nº 52/2015 oriunda do Pregão Eletrônico - SRP nº 043/2015.</p>	<p>serem de setembro de 2016 - ANO XXXVIII Nº 8.060 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.</p>	<p>Pregão Eletrônico nº 34/2016 - ANO XXXIX Nº 8.125 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.</p>	<p>fornecimento de infraestrutura abrangendo todos os pontos de presença do Ministério Público do Estado do Piauí na Capital e no Interior do Estado conforme especificações e detalhamentos fixados no Termo de Referência e Anexos na proposta vencedora e na Ata de Registro de Preços nº 52/2015 oriunda do Pregão Eletrônico - SRP nº 043/2015.</p>	<p>José do Nascimento, CPF nº 718.978.953-72</p>
--	---	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
75/2016	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos contínuos, sob demanda, limitado a 150 horas de atendimento por mês, relacionados a suporte técnico dos módulos da área financeira, patrimonial, recursos humanos, configuração, do servidor, software de gestão pública e-cidade, de acordo com especificações e preços do anexo deste instrumento.	Disponibilização: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 Publicação: Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.125 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão eletrônico nº 34/2016 - MPPI.	21/12/2016	21/12/2019	Vigente	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos contínuos, sob demanda, limitado a 150 horas de atendimento por mês, relacionados a suporte técnico dos módulos da área financeira, patrimonial, recursos humanos, configuração, gestor e portal do servidor, software de gestão pública e-cidade, conforme especificações e preços do anexo deste instrumento.					RS 59.501,70	DB SELL, ER, SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	05.238.851/0001-90	Rita de Moura Frias trindade CPF: 054.661.767-02 e Paulo Ricardo da Silva CPF: 433.809.210-68 e Sandro Moretti Freitas Rodrigues CPF: 562.238.030-87	Sim

05/2017	Contratação de empresa para prestação de Serviços de Telefonia, envolvendo Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) e, ocasionalmente, Serviço Móvel Pessoal (SMP), a serem executados de forma contínua.	Disponibilização: Quarta-feira, 22 de março de 2017 Publicação: Quinta-feira, 23 de março de 2017 - Diário ANO XXXIX Nº 8.172 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Adesão nº 02/2017/MP/PI à ARP nº 06/2017 do Pregão Eletrônico nº 23/2016/TJ/PI	13/03/2017	13/03/2019	Vigente	Prostação de Serviços de Telefonia, envolvendo Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) e, ocasionalmente, Serviço Móvel Pessoal (SMP), a serem executados de forma contínua, conforme especificações do Processo Administrativo nº 1835/2017/MP/PI.	-	R\$ 288.790,92	TELE: MAR 33,00 NORTE 0.118 E/0001 LESTE -79 E/S/A	Maria José do Nascimento Monteiro, CPF 718.978.953-72 e Paulo Roberto de Sousa Martins Vieira, CPF 395.930.963-53	Sim
---------	--	--	--	------------	------------	---------	---	---	----------------	--	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtde	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
09/2017	Locação de imóvel situado na Rua Abdias Neves, nº 961, Bairro Alcádia, São Raimundo Nonato - PI, para abrigar as Promotorias de Justiça nesta cidade.	Disponibilização: Quinta-feira, 30 de março de 2017 Publicação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.178 - Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa nº 17/2017	21/03/2017	21/03/2022	Vigente	Locação de imóvel situado na Rua Abdias Neves, nº 961, Bairro Alcádia, São Raimundo Nonato - PI, para abrigar as Promotorias de Justiça nesta cidade.	mensal	R\$ 3.200,00	60	-	R\$ 192.000,00	Cartão de Crédito Araújo	3412657034901206987308	-	Não

20/ 2017	Aquisição, na modalidade Serviço, de solução de Software especializado (Solução Rybena de Acessibilidade para Web), objetivando acessibilidade em ambiente Web, de forma dinâmica e em tempo real, atendendo aos surdos, deficientes auditivos, visuais, parciais, idosos, iletrados, disléxicos e outras pessoas com necessidades especiais, para os domínios do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização: Quinta-feira, 08 de junho de 2017 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.224- Diário do Estado do Piauí.	Inexistência nº 02/2017	24/ 05/ 2017	25/ 05/ 2019	Vigente	Solução de Acessibilidade WEB em domínio próprio.	Mensal	R\$ 650,00	12	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	Centro de Tecnologia de Software Ltda	06.02 3-804 /000 1-92	Renato da Fonseca Prestes, CPF: 299.464.689-72	Sim
-------------	--	--	-------------------------	--------------------	--------------------	---------	---	--------	---------------	----	-----------------	-----------------	---------------------------------------	--------------------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtld.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
25/ 2017	Contratação de empresa para prestação dos serviços continuados de locação de mão de obra de motorista categoria B para a cidade de Teresina (1) e de motoboy para os municípios de Barras (1), Batalha (1), Esperantina (1), Pedro II (1) e Água Branca (1).	Disponibilização: Sexta-feira, 30 de junho de 2017 Publicação: Segunda-feira, 03 de julho de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.238- Diário do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico nº 33/2016	20/ 06/ 2017	20/ 06/ 2019	Vigente	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de locação de mão de obra de motorista categoria B para a cidade de Teresina (1) e de motoboy para os municípios de Barras (1), Batalha (1), Esperantina (1), Pedro II (1) e Água Branca (1).	-	-	-	R\$ 192.055,06	-	Serval Serviços e Limpeza Ltda,	07.36 0.290 /000 1-23	Daniela Lucetti Luna, CPF: 422.515.163-87	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de	Valor Unitário	Qtld.	Valor Total	Valor Total do	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	------------	----------------	-------	-------------	----------------	------------	----------	--------	---------------

(a)	(b)	(c)	(d)	Início	Termino	(f)	(g)	Medida	rio	do Item	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
26/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de limpeza e office boy.	Disponibilização: Segunda-feira, 03 de julho de 2017 Publicação: Tercia-feira, 04 de julho de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.239- Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico n.º 33/2016	21/06/2017	21/06/2019	Vigente	Lote II - 11. Ag. de limpeza - Bom Jesus Lote II - 21. Ag. de limpeza - São Raimundo Nonato Lote IV - 1. Office boy	Mensal	R\$ 2.118,04 R\$ 2.118,04 R\$ 2.197,64	R\$ 155.364,48 (12 meses) R\$ 4.48 (12 meses)	2 1 3	(f)	TRANSI. OC - Transporte, Locação, Construção, Limpeza, Conservação e Serviços Firelli EPP	19.42 7.828 /000 1-59	José Felipe de Almeida Carvalho, CPF: 600.368.913-71	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qttd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
27/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de recepcionista.	Disponibilização: Quinta-feira, 29 de junho de 2017 Publicação: Sexta-feira, 30 de junho de 2017 - ANO XXXIX Nº 8.237- Diário de Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Eletrônico n.º 33/2016	21/06/2017	21/06/2019	Vigente	Contratação de serviços de recepcionista.	Mensal	R\$ 2.205,58	R\$ 26.466,96	R\$ 26.466,96	ACÃO CONSUL TORIA E SERVIÇOS LTDA	11.89 5.759 /000 1-04	Rômulo Vieira de Sousa Santos, CPF: 017.253.253-14	Sim

32/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de (uma) receptionista para a Promotoria de Justiça de Justiça de Simplicio Mendes.	Disponibilização: Quarta-feira, 02 de agosto de 2017 Publicação: 01 (uma) receptionista para a Promotoria de Justiça de Simplicio Mendes.	Pregão Eletrônico nº 33/2016	01/08/2017	01/08/2019	Vigente	01 (uma) receptionista para a Promotoria de Justiça de Simplicio Mendes.	Mensal	R\$ 2.205,58	12	R\$ 26.466,96	R\$ 26.466,96	AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	11.895.759/000-1-04	Rômulo Vieira de Sousa Santos, CPF: 017.253.253-14	Sim
---------	--	--	------------------------------	------------	------------	---------	--	--------	--------------	----	---------------	---------------	----------------------------------	---------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
38/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de (uma) receptionista para a Promotoria de Justiça de Simplicio Mendes.	Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Agosto de 2017 Publicação: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2017 - ANO 1 Nº 10- Diário Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 33/2016	09/08/2017	09/08/2019	Vigente	01 (uma) receptionista para a Promotoria de Justiça de Simplicio Mendes.	Mensal	R\$ 2.205,58	12	R\$ 26.466,96	R\$ 26.466,96	AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	11.895.759/000-1-04	Rômulo Vieira de Sousa Santos, CPF: 017.253.253-14	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(c)	(f)	(g)	(h)	(i)	(f)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

Instrumentos

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
46/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de locação de mão de obra de motorista categoria D para a cidade de Teresina com vistas a atender às necessidades do Ministério Público do Piauí.	Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Setembro de 2017 Publicação: Segunda-feira, 25 de Setembro de 2017. ANO I - Nº 33. Diário Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 33/2016	06/09/2017	06/09/2019	Vigente	Motorista categoria D	Mensal	-	-	R\$ 39.420,72		Serval Serviços e Limpeza Ltda	07.36 0.290 /000 1-23	Daniella Lucetti Luna, CPF: 422.515.163-87	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
48/2017	Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de reserva, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais para os membros e servidores do Ministério Público do Estado do Piauí.	Disponibilização: Terça-feira, 3 de Outubro de 2017 Publicação: Quarta-feira, 4 de Outubro de 2017. ANO I - Nº 40. Diário	Pregão Eletrônico nº 19/2017	19/09/2017	19/09/2019	Vigente	Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de reserva, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais para os membros e servidores do Ministério Público do Estado do Piauí.		-	-	R\$ 400.002,50		SLC Serviços Aéreos SLC Serviços Aéreos	04.46 2.643 /000 1-08	Cláudia Regina Moura, CPF: 286.133.681-15	Sim

e	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
50/2017	Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de Office Boy, com posto de trabalho na cidade de Teresina, na Rua Álvaro Mendes, nº 2294, (Centro);	Disponibilização: Sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Publicação: Segunda-feira, 15 de janeiro de 2018, ANO II - Nº 90. Diário Electrónico do MPPI	Pregão Electrónico nº 33/2016 - ARP Nº 14/2017	15/12/2017	15/03/2019	Vigente	Prestação dos serviços continuados de office boy (para um posto em Teresina).	Mensal	R\$ 2.197,64	12	R\$ 26.371,68	R\$ 26.371,68	TRANSLOC - Transporte, Locação, Construção, Limpeza, Conservação e Serviços Fixos EPP	19.42 Carvalho, CPF nº 600.368.913-71	José Felipe de Almeida	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
53/2017	Locação de imóvel situado na Rua Manoel Soares Teixeira, s/n, centro, Barro Duro, Piauí, objeto da matrícula nº 4.255ª para abrigar as Promotorias de Justiça de Barro Duro do MPPI.	Disponibilização: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2017 Publicação: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2017, ANO I - Nº 43. Diário Electrónico do MPPI	Dispensa nº 63/2017	05/10/2017	05/10/2022	Vigente	Locação de imóvel situado na Rua Manoel Soares Teixeira, s/n, centro, Barro Duro, Piauí, objeto da matrícula nº 4.255ª para abrigar as Promotorias de Justiça de Barro Duro do MPPI.	Mensal	R\$ 600,00	60	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	FAUSTO VIEIRA DE ALEN CAR	757,3 A, 36.333 DE, 3-87	-	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(i)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
54/2017	Locação de imóvel situado na Avenida Américo Celestino, nº 313, Bairro: Centro, José de Freitas/Piauí, objeto da matrícula nº R-7-4.049, para abrigar as Promotorias de Justiça de José de Freitas do MPPI.	Disponibilização: Quinta-feira, 5 de Outubro de 2017 Publicação: Sexta-feira, 6 de Outubro de 2017. AMO I - Nº 42, Diário Eletrônico do MPPI	Dispensa nº 64/2017	08/10/2017	08/10/2022	Vigente	Locação de imóvel situado na Avenida Américo Celestino, nº 313, Bairro: Centro, José de Freitas/Piauí, objeto da matrícula nº R-7-4.049, para abrigar as Promotorias de Justiça de José de Freitas do MPPI.	Mensal	R\$ 1.800,00	60	R\$ 108.000,00	108.000,00	Estela Nóbria dos Reis Moura	49.310403-06	-	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(i)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

55/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de office boy (para um posto em Teresina).	Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 Publicação: Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2017, ANO I - Nº 83. Diário Eletrônico do MPTI	Pregão Eletrônico nº 33/2016.	01/11/2017	01/11/2019	Vigente	Prestação dos serviços continuados de office boy (para um posto em Teresina).	Mensal	R\$ 2.197,64	12	R\$ 26.371,68	R\$ 26.371,68	TRANSLOC, Transporte, Locação, Construção, Limpeza, Conservação e Serviços Hirelli EPP	13.427.828/0001-59	José Felipe de Almeida Carvalho; CPF: 600.368.913-71	Sim
---------	---	--	-------------------------------	------------	------------	---------	---	--------	--------------	----	---------------	---------------	--	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
66/2017	Fornecimento, pela CONTRATADA, de água tratada e/ou coleta e tratamento de esgotamento sanitário, destinado a atender aos prédios da CONTRATANTE que abrigam o MINISTÉRIO PÚBLICO DO PIAUÍ, no Município de Teresina/PI, de acordo com o Procedimento de Gestão Administrativa nº 25.993/2017. Inexigibilidade nº 08/2017, que passa a integrar este instrumento, independente da transcrição	Disponibilização: Quarta-feira, 6 de Dezembro de 2017 Publicação: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2017, ANO I - Nº 78. Diário Eletrônico do MPTI	Inexigibilidade nº 08/2017	08/12/2017	08/12/2019	Vigente	Fornecimento de água tratada e/ou coleta e tratamento de esgotamento sanitário, destinado a atender aos prédios da CONTRATANTE que abrigam o MINISTÉRIO PÚBLICO DO PIAUÍ, no Município de Teresina/PI	Mensal	-	-	-	A CONTRATADA pagará, mensalmente, o valor calculado pelo volume consumido, medido, multiplicado de acordo com a tabela tarifária vigente da CONTRATANTE.	27.157.474/0001-06	JOSÉ AILTON RODRIGUES, ITALO JOFFLY	Sim	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------	------	-------------	-------------------------	------------	----------	--------	---------------

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	
	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Início	Término	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Medida	Valor	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contrato	Sócios	Termo Aditivo
67/2017	Locação de imóvel situado na Rua Dom Pedro II, nº 90, Centro, Altos - PL, para abrigar as Promotorias de Justiça da referida cidade.	Disponibilização: Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 ANO II - Nº 88. Diário Eletrônico do MPPI	Dispensa nº 81/2017	18/12/2017	18/12/2022	Vigente	Locação de imóvel situado na Rua Dom Pedro II, nº 90, Centro, Altos - PL, para abrigar as Promotorias de Justiça da referida cidade.	Mensal	R\$ 3.600,00	60	R\$ 216.000,00	R\$ 216.000,00	Wislismara Carvalho Gil Barbosa, CPF nº 695.264.433-49 e Francisco Gil Barbosa, CPF nº 226.250.203-00			Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contrato	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
68/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de 03 (três) office boys em postos de trabalho nas Promotorias de Justiça da capital.	Disponibilização: Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 ANO II - Nº 88. Diário Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 33/2016	21/12/2017	21/03/2019	Vigente	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de 03 (três) office boys em postos de trabalho nas Promotorias de Justiça da capital.	Mensal	R\$ 2.197,64 (Valor de 01 posto)	03	R\$ 79.115,04	R\$ 79.115,04	TRANSLUC - Transporte, Locação, Construção, Limpeza, Conservação e Serviços. Eirell. EPP	19.427.828/0001-59	José Felipe de Almeida Carvalho, CPF: 600.368.913-71	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total	Valor Total do	Contrato	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------	------	-------------	----------------	----------	----------	--------	---------------

(a)	(b)	(c)	(d)	Início	Término	(f)	(g)	Medida	Quantidade	Valor do Item	Contrato	(m)	(n)	(o)	(p)
69/2017	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de locação de mão de obra: 02 (dois) motoristas categoria b para atender às necessidades do mppi na capital.	Disponibilização: Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 ANO II - Nº 88; Diário Eletrônico do MPPJ	Pregão Eletrônico n.º 33/2016	21/12/2017	21/03/2019	Vigente	Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de locação de mão de obra: 02 (dois) motoristas categoria b para atender às necessidades do mppi na capital.	Mensal (Valor de 01 posto)	02	R\$ 61.930,92	R\$ 61.930,92	Serval Serviços e Limpeza Ltda, EPP	07,36 0,290 7000 1-23	Daniella Lucetti Luna, CPF: 422.515.163-87	Sim

Nº	(b)	(c)	(d)	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade e de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
70/2017	Contratação de licenciamento de infraestrutura, plataforma de colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem, incluindo transferência e treinamento para operação das soluções contratadas, bem como execução de serviços de planejamento, implementação e testes, com garantia de atualizações e suporte técnico;	Disponibilização: Terça-feira, 09 de janeiro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 ANO II - Nº 87; Diário Eletrônico do MPPJ	Adesão nº 24/2017 à Ata de Registro de Preços nº 058/2017 - Pregão Presencial nº 059/2017 /PGJ/Ministério Público do Estado de Mato Grosso	22/12/2017	22/12/2019	Vigente	LOTE I - ITEM 01 - Licença de software de comunicação e colaboração online com hospedagem em nuvem - Office 365 Plano F1 com subscrição para 12 meses. LOTE I - ITEM 03 - Licença de Servidor em Nuvem Microsoft Azure Monthly Commit cada licença com subscrição para 12 meses.	Unid. Unid.	R\$ 265,00 R\$ 4.700,00	1600 40	R\$ 424,00 0,00 188,00 0,00	R\$ 807.000,00	BRAS OFTW ARE INFOR MÁTIC A LTDA	57.14 2.978 7000 1-05	Ariane Andrade dos Santos, CPF: 270.418.898-07	Sim
							LOTE II - ITEM 01 - Serviço de Planejamento	Unid.	R\$ 195,00	0,00	R\$ 195,00					

Implantação e testes para Microsoft Azure e Office 365 no ambiente do MPMI com repasse de funcionamento.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	
01/2018	Aquisição de equipamentos de ar condicionados, tipo split, conforme as especificações contidas no Termo de Referência (anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2017) e Anexo I do presente Instrumento	Disponibilização: Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 11 de janeiro de 2018. ANO II - Nº 88. Diário Eletrônico do MPMI	Pregão Eletrônico nº 24/2017 - ARP nº 38/2017	10/01/2018	10/01/2019	Concluído	1. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL - 12.000 BTU/h 3. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL - 24.000 BTU/h 05. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL - 36.000 BTU/h	Unid.	R\$ 1.200,00 R\$ 2.125,00 R\$ 4.160,00	24 15 1	R\$ 28.800,00 R\$ 31.875,00 R\$ 4.160,00	R\$ 64.835,00	R.N. Lopes Monteiro	639.544.605-30 44.605-30	Francisvaldo Costa da Silva, CPF: 639.544.605-30	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	
02/2018	Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de ar condicionados, tipo split, conforme especificações contidas no Termo de Referência (anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2017) e Anexo I do presente Instrumento	Disponibilização: Quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 25 de janeiro de 2018. ANO II - Nº 88. Diário Eletrônico do MPMI	Pregão Eletrônico nº 24/2017 - ARP nº 39/2017	17/01/2018	17/01/2019	Concluído	2. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI - WALL - 18.000 BTU/h	Unid.	R\$ 1.442,00	13	R\$ 18.746,00	R\$ 71.837,32	Ventisol da Amazônia Indústria de Aparelhos Elétricos Ltda	17.417.928/0001-79	Marina de F. Praça Ribeiro, CPF: 227.585.028-16	Não

04/2018	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do edifício sede da Promotoria de Justiça de Piripiri-PI.	Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018. ANO II - Nº 94. Diário Eletrônico do MPPJ	Pregão Eletrônico nº 42/2016 - ARP nº 02/2017 - Lote II	17/01/2018	17/01/2019	Concluído	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do edifício sede da Promotoria de Justiça de Piripiri-PI.	-	-	R\$ 2.547,97	Seletivo - Solução nº 13.22 Agência de Mando de Mão de Obra Ltda fpp	13.22 4.659/000 1-73	Paulo Roberto Carneiro de Oliveira, CPF: 194.248.843-20	Não
---------	--	--	---	------------	------------	-----------	--	---	---	--------------	--	----------------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contrata do	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv o
				Início	Término											
05/2018	Prestação de serviços de conservação e manutenção de edificações, SOB DEMANDA, do Ministério Público do Estado do Piauí (MPE-PI), conforme as especificações do Termo de Referência anexa ao edital do Pregão Eletrônico nº 42/2016, do MP-PI - Reforma dos banheiros do Edifício-sede do MP-PI.	Disponibilização: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2018. ANO II - Nº 97. Diário Eletrônico do MPPJ	Pregão Eletrônico nº 42/2016 - ARP nº 01/2017	23/01/2018	23/01/2019	Concluído	Prestação de serviços de conservação e manutenção de edificações, SOB DEMANDA, do Ministério Público do Estado do Piauí (MPE-PI), conforme as especificações do Termo de Referência anexa ao edital do Pregão Eletrônico nº 42/2016, do MP-PI - Reforma dos banheiros do Edifício-sede do MP-PI e quantidades e valores constantes do anexo I deste instrumento	-	-	-	R\$ 33.179,65	Inovah - Empreendimentos e Serviços LTDA - ME	14.15 6.597/000 1-72	João Carlos de Sousa Moreira, CPF: 614.210.223-20	Não	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total	Valor Total do Contrato	Contrata do	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditiv
----	--------	--------------------	--------------	----------	----------	----------------	-------------------	----------------	------	-------------	-------------------------	-------------	----------	--------	--------------

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(m)	(o)	(p)
08/2018	Renovação da Licença anual do UFED TOUCH ULTIMATE e UFED ANALYTICS DESKTOP, com garantia de assistência técnica e atualização de 12 meses.	Disponibilização: Terça-feira, 16 de Janeiro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2018, ANO II - Nº 89 Diário Eletrônico do MPPI	Inexigibilidade nº 11/2017	09/01/2018	09/01/2020	Ativo	Renovação da Licença anual do UFED TOUCH ULTIMATE e UFED ANALYTICS DESKTOP, com garantia de assistência técnica e atualização de 12 meses.	-	-	-	R\$ 36.468,07	R\$ 36.468,07	TECHIBIZ FORENS E DIGITAL LIDA	05.757.597/000-2-18	Jaime Rodrigues Barbosa Neto, CPF: 037.701.396-07	Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
09/2018	Aquisição de equipamentos de vídeo - Conjunto tripé e dolly - conforme as especificações contidas no relatório de objetos licitados, item 26, bem como garantir à CONTRATANTE a reparação ou substituição do objeto adquirido, com assistência técnica e conforme especificações contidas no Relatório de Materiais licitados, do edital e seus anexos.	Disponibilização: Segunda-feira, 12 de Março de 2018 Publicação: Terça-feira, 13 de Março de 2018, ANO II - Nº 128 Diário Eletrônico do MPPI	Adesão nº 03/2018 à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 51/2016/ UFRN	07/03/2019	03/03/2018	Ativo	26. CONJUNTO DE TRIPÉ E DOLLY PARA CÂMERA DE TV DIGITAL. - Conjunto Tripé e Dolly para câmera de Televisão Digital (para kit do tipo câmera para estúdio de televisão digital); - Tripé hidráulico para câmera de TV Digital com cabeça padrão; - Acompanhado de Dolly. - Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação.	Unid.	R\$ 6.826,00	2	R\$ 13.652,00	R\$ 13.652,00	Tomada 1 Audiovisu al Lireli - LPP	07.139.780/0001-02	Marcelo Marques de Sousa, CPF nº 681.393.067-20	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
10/2018	Aquisição de equipamento de vídeo Teleprompter, conforme especificações contidas no anexo I, bem como garantir a contratante a reparação ou substituição do objeto adquirido, com assistência técnica e conforme especificações contidas no relatório de materiais licitados, do edital e seus anexos.	Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março de 2018 Publicação: Quarta-feira, 21 de Março de 2018. ANO II - Nº 134 Diário Eletrônico do MPEI	Adusão nº. 28/2017 à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº. 51/2016/UPRN	20/03/2018	20/03/2019 (duração adstrita à vigência do respectivo crédito orçamentário)	Ativo	78. TELEPROMPTER Descrição Complementar: TELEPROMPTER LCD 19" WIDE -Estrutura em alumínio industrial, pintura eletrolítica preta fosca, furação para tripés padrão 1/4" e 3/8". Monitor tela (Polegadas) D18,6, contraste: 5.000.000:1 DFC, tempo de resposta: 5ms, Brilho: 250 cd/m, Resolução Máxima: 1366 x 768 60Ghz, Pixel Pitch: 0,252(H)mm x 0,252(V)mm, Ângulo de Visão: H: 176º / V: 160º, Frequência Horizontal: 30 ~ 61 kHz, Frequência Vertical: 56 ~ 75 Hz, Revestimento da Tela: Anti-Glare, Anti-Reflexiva, Hard Coating, Alimentação: 100 ~ 240 VAC (50/60Hz), Fonte Interna no monitor, Sinal de Vídeo: RGB Analógico, Conector da entrada: D-SUB (15 pinos), Recursos, Conexões: D-Sub, Moldura do cristal ótico dobrável em alumínio de, pelo menos: 19", Cristal	Unid.	R\$ 2.222,00	1	R\$ 2.222,00	R\$ 2.222,00	Espaço Digital Com. e Loc. de Audio CineVideo e Ilum. Ltda	08.0 83.3 94/0 001- 90	Fábio Cardoso Soares, CPF nº. 273.203.588-40	Não

18	acabamento grampo canoa, 28 páginas.	Folder em papel couché fosco 180g, 4x4 cores, tamanho 30x40, com dobra	Unid.	R\$ 2,45	2000	R\$ 4.900, 00
19		Jornal ou revista em AP 75g ou couché 90g, 4x4 cor, tamanho 30x45 (aberto), 20 páginas, com grampo canoa.	Unid.	R\$ 13,16	2000	R\$ 26.320 ,00
21		Livro capa em papel supremo 275g, 4x0 cor, miolo em papel ap 70g, 4x4 cor, 150 páginas, acabamento lombada quadrada, com laminação brilho ou fosca, (tam 20x 30 fechado)	Unid.	R\$ 63,50	600	R\$ 38.100 ,00
22		Revista com tamanho 21x30 cm (fechado), sendo capa em papel couché 120g, 4x4 cores e miolo em papel couché 90g, 4x4 cores, 44 páginas, acabamento	Unid.	R\$ 22,87	1000	R\$ 22.870 ,00

grupo:canoa.						
26	Foldeir em papel couché fosco 115g, cores, tamanho A4, com dobra	Unid.	R\$ 1,68	2000	R\$ 3.360,00	
30	Cartaz em papel couché 115g, 4x0 cor, tamanho 64x46	Unid.	R\$ 2,83	2000	R\$ 5.660,00	
39	Banner, medindo 120 x 90 cm, impresso em policromia e vareta para acabamento	Unid.	R\$ 103,66	20	R\$ 2.073,20	
40	Banner, medindo 300 x 70 cm, impresso em policromia e vareta para acabamento.	Unid.	R\$ 200,00	10	R\$ 2.000,00	
42	Adesivo, medindo 30 x 15 cm, impresso em policromia.	Unid.	R\$ 4,80	1000	R\$ 4.800,00	
44	Panfleto, formato A5, papel couché 90g, 4x4 cores.	Unid.	R\$ 0,65	2000	R\$ 1.300,00	
51	Pasta com orelha, formato 45x31 cm, papel triplex 250g, 4x0 cores.	Unid.	R\$ 2,45	2000	R\$ 4.900,00	
58	Cartão de visita, papel lino 2080 g.	Unid.	R\$ 0,69	2000	R\$ 1.380,00	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
12/2018	Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de Agente de Limpeza, com posto de trabalho na cidade de Barro Duro, na Rua Manoel Soares Teixeira, nº 378, Centro - Fórum.	Disponibilização: Terça-feira, 13 de Março de 2018 Publicação: Quarta-feira, 14 de Março de 2018. ANO II - Nº 129. Diário Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 33/2016 - SRP - ARP nº 14/2017	13/03/2018	13/03/2019	Ativo	Agente de Limpeza, com posto de trabalho na cidade de Barro Duro, na Rua Manoel Soares Teixeira, nº 378, Centro - Fórum.	-	-	-	R\$ 25.416,48	-	TRANSLLOC - Transporte, Locação, Construção, Limpeza, Conservação e Serviços Eirelli EPP	194278287000159	José Felipe de Almeida Carvalho, CPF: 600.368.913-71	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
13/2018	Contratação de escritório de advocacia para o ajuizamento de ação de cobrança e a prática dos demais atos necessários ao êxito da demanda contra o Estado do Piauí, tendo por objetivo o recebimento da fração proporcional devida ao Ministério Público do Estado do Piauí do excesso arrecadado em	Disponibilização: Quarta-feira, 7 de Março de 2018 Publicação: Quinta-feira, 8 de Março de 2018. ANO II - Nº 125. Diário Eletrônico do MPPI estes que não foram devidamente repassados ao órgão ministerial.	Concorrência nº 03/2016	05/03/2018	05/03/2019	Ativo	Contratação de escritório de advocacia para o ajuizamento de ação de cobrança e a prática dos demais atos necessários ao êxito da demanda contra o Estado do Piauí, tendo por objetivo o recebimento da fração proporcional devida ao Ministério Público do Estado do Piauí do excesso arrecadado em	-	-	-	O valor total da causa é de R\$ 11.348.291,79	-	ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ALENCAR REBELO /0001-73	06.554.930/0001-73	VALTER FERREIRA DE ALENCAR PIRES REBELO, CPF: 274.449.103-91	Não

Termo de Referência - que é parte integrante deste Contrato e na proposta comercial, independentemente de transcrição	TRF - Região	COM 2 PORTAS	717,0 J	28.680,00	COMÉRCIO LTDA
Quarta-feira, 14 de Março de 2018. ANO II - Nº 129. Diário Eletrônico do MPPI					
		29. MUSA LINEAR 1,20 X 0,60	Unid. R\$ 378,00	40 R\$ 15.120,00	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (FRA NQUI A)	Qtd.	Valor Total do Item (PRÊMIO O)	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
16/2018	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 4 (quatro) veículos de propriedade da Procuradoria Geral de Justiça, com cobertura contra danos materiais e corporais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão e incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 (horas) em todo o território nacional, conforme as especificações contidas no Termo de	Disponibilização: Quinta-feira, 5 de Abril de 2018 Publicação: Sexta-feira, 6 de Abril de 2018. ANO II - Nº 144. Diário Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 29/2017	06/03/2018	06/03/2019	Ativo	1. MITSUBISHI L-200 DIESEL, CAB. DUPLA, 3.2, TRITON GL TB 4X4, ANO 2017/2018, PLACA PIT-0973, CHASSI 93XLNK88TJCH30518 2. MITSUBISHI PAJERO DIESEL, ANO 2017/2018, 3.2 HPE 4X4 TB, PLACA PIT-0903,	-	R\$ 3.800,00	1	R\$ 1.237,00	R\$ 3.950,00	MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A	61.074.175/0001-38	Francisco Edinaldo Moreira de Sousa, CPF: 126.840.598-10	Não

contidas no Anexo I
(Projeto Básico) e
do presente
instrumento.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
18/2018	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza nas Promotorias de Justiça de Altos e José de Freitas.	Disponibilização: Segunda-feira, 21 de Maio de 2018 Publicação: Terça-feira, 22 de Maio de 2018. ANO II - Nº 173, Diário Oficial Eletrônico do MPPI.	Pregão Eletrônico nº 33/2016	18/05/2018	18/05/2019	Ativo	Prestação de serviços continuados de limpeza nas Promotorias de Justiça de Altos e José de Freitas.	mensal	-	-	-	RS 50.832,96	TRANSLOC Transporte, Locação, Construção, Limpeza, Conservação e Serviços	19.427.828/0001-59	José Felipe de Almeida Carvalho, CPF: 600.368.913-71	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
19/2018	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Reforma e Ampliação de edifício para abrigar as Promotorias de Justiça de Demerval Lobão - Ministério Público do Piauí. Tomada de Preços nº 19/2017 - MP-PI.	Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Março de 2018 Publicação: Quinta-feira, 29 de Março de 2018. ANO II - Nº 140, Diário	Tomada de Preços nº 10/2017	27/03/2018	27/03/2019	Ativo	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Reforma e Ampliação de edifício para abrigar as Promotorias de Justiça de Demerval Lobão - Ministério Público do Piauí. Tomada de Preços nº 19/2017 - MP-PI.					RS 57.990,99	CONSTRU TORA EXECUTAR LTDA	02.047.083/0001-08	Ângelo Cavalcante da Silva, CPF: 616.012.253-34	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidad e de Medida	Valor Unitário (FRANQUIA)	Qtd.	Valor Total do Item (PRÊMIO)	Valor Total do Contrato (LOTE I + LOTE II)	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(i)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
20/2018	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 06 (seis) carros e 09 (nove) motos de propriedade do MP-PI, com cobertura contra danos materiais e corporais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão e incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 (horas) em todo o território nacional, conforme as especificações contidas no Termo de Referência (anexo I);	Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Abril de 2018 Publicação: Sexta-feira, 13 de Abril de 2018. ANO II - Nº 149. Diário Eletrônico do MPPI	Pregão Eletrônico nº 11/2017	11/04/2018	11/04/2019	Ativo	Lote 1 - Item 1. Veículo RENAULT LOGAN 1.6 EXPRESSION HI-FLEX, cor preto, ano/modelo 2016/2017, CHASSI 93Y4SRFH4HJ667506	-	R\$ 2.668,39	1	R\$ 415,00	R\$ 5.450,00	MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A	61.074.175/0001-38	Francisco Edinaldo Moreira de Sousa, CPF: 126.840.598-10	Não
				Lote 1 - Item 2. Veículo RENAULT LOGAN 1.6 EXPRESSION HI-FLEX, cor preto, ano/modelo 2016/2017, CHASSI 93Y4SRFH4HJ667512	-		R\$ 2.668,39	1	R\$ 415,00							
				Lote 1 - Item 3. Veículo RENAULT LOGAN 1.6 EXPRESSION HI-FLEX, cor preto, ano/modelo 2016/2017, CHASSI 93Y4SRFH4HJ667513	-		R\$ 2.668,39	1	R\$ 415,00							
				Lote 1 - Item 4. Veículo RENAULT LOGAN 1.6 EXPRESSION HI-FLEX, cor preto, ano/modelo 2016/2017, CHASSI 93Y4SRFH4HJ667508	-		R\$ 2.668,39	1	R\$ 415,00							
				Lote 1 - Item 5. Veículo RENAULT LOGAN 1.6 EXPRESSION HI-FLEX, cor preto, ano/modelo 2016/2017, CHASSI 93Y4SRFH4HJ667501	-		R\$ 2.668,39	1	R\$ 415,00							
				Lote 1 - Item 6. Veículo RENAULT LOGAN 1.6 EXPRESSION HI-FLEX, cor preto, ano/modelo 2016/2017, CHASSI 93Y4SRFH4HJ667518	-		R\$ 2.668,39	1	R\$ 415,00							

Lote II - Item 1. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2012/2012, placa ODY-4932, CHASSI 9C2KC1650CR530405	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 2. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2013/2014, placa ODX-3351, CHASSI 9C2KC1680ER459942	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 3. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2014/2015, placa OEC-2723, CHASSI 9C2KC1650CR305518	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 4. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2012/2012, placa OEC-2763, CHASSI 9C2KC1650CR305694	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 5. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2012/2012, placa OEC-2693, CHASSI 9C2KC1650CR305678	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 6. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2012/2012, placa NIS-8931, CHASSI 9C2KC1650CR527036	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 7. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2012/2012, placa ODY-4952, CHASSI 9C2KC1650CR530279	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 8. Moto HONDA CG 150, Titan ESD, ano/modelo 2013/2014, placa ODX-3331, CHASSI 9C2KC1650CR460126	-	RS 518,46	1	RS 328,89
Lote II - Item 9. Moto	-	RS	1	RS

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
21/2018	Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de ar condicionado, tipo split, conforme especificações contidas no Termo de Referência (anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2017) e Anexo 1 do presente instrumento.	Disponibilização para a aquisição de equipamentos de ar condicionado, tipo split, conforme especificações contidas no Termo de Referência (anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2017) e Anexo 1 do presente instrumento.	Pregão Eletrônico nº 24/2017 - ARP nº 39/2017	17/04/2018	17/04/2019	Vigente	2.CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI- WALL - 18.000 BTU/h	Unid.	R\$ 1.442,00	8	R\$ 11.536,00	R\$ 19.918,84	Ventisol da Amazônia Indústria de Aparelhos Eletrônicos Ltda	17.417.928/0001-79	Marina de E. Praça Ribeiro, CPF: 225.585.028-16	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
22/2018	Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) certificados digitais, feira, com validade mínima de 01 ano, para servidores de Produção e homologação do Sistema SITTTEL fornecidos ao GABECO, conforme especificações e ANEXO I - N3	Disponibilização para fornecimento de 02 (dois) certificados digitais, feira, com validade mínima de 01 ano, para servidores de Produção e homologação do Sistema SITTTEL fornecidos ao GABECO, conforme especificações e ANEXO I - N3	Pregão Eletrônico nº 38/2017	02/05/2018	02/05/2019	Vigente	Certificado Digital A1, emitido por autoridade certificadora - SSL WEB, padrão ICP-Brasil, com validade de 12 (doze) meses	Unid.	R\$ 1.100,00	2	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	DIGISEC CERTIFICAD O DIGITAL, EIRELI ME	18.799.897/0001-20	Tabete Angelica Vieira de Sá, CPF: 166.763.131-53	Não

especificações e preços do Anexo I, nos termos das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002.

Diário Oficial Eletrônico do MPPI

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtđ.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
23/2018	Sublocação parcial, a título oneroso, de área física de imóvel comercial localizado ao Ministério Público do Estado do Piauí (MPPI), localizado na Rua Lindolfo Monteiro, nº 911, Bairro de Fátima, em Teresina/PI, a empresa especializada para o preparo e comércio de refeições e lanches, conforme especificações constantes no Projeto Básico (anexo I).	Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Maio de 2018. Publicação: Quinta-feira, 17 de Maio de 2018. ANO II - Nº 170. Diário Oficial Eletrônico do MPPI	Concorrência nº 04/2017	10/05/2018	10/05/2019	Vigente	Sublocação parcial, a título oneroso, de área física de imóvel comercial localizado ao Ministério Público do Estado do Piauí (MPPI), localizado na Rua Lindolfo Monteiro, nº 911, Bairro de Fátima, em Teresina/PI, a empresa especializada para o preparo e comércio de refeições e lanches, conforme especificações constantes no Projeto Básico (anexo I).	Metral - Taxa de sublocação	R\$ 1.600,00	12	R\$ 19.200,00	R\$ 19.200,00	M.E.A. VIVEIROS - ALIMENTAÇÃO	30.18 1.262 /0001-60	Maria Eugênia Almeida Viveiros, CPF: 063.166.143-30	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtđ.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
24/2018	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços securitários para 18 (dezoito) veículos junho de 2018	Disponibilização: Quarta-feira, 21 de junho de 2018	Pregão Eletrônico nº 03/2018	07/06/2018	07/06/2019	Vigente	1. Automóvel de Passeio, Chevrolet Spin, Coroadex CHASSI: 95GJ87531D92818	Unid.	R\$ 1.059,16	1	R\$ 1.059,16	R\$ 22.500,00	Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais	61.19 8.164 /0001-61	Neide Oliveira Souza, CPF: 203.408.568-51	Não

8. Automóvel Fiat Siema, 1.4, EL, 4p CHASSI 9BD3721E403666 69, Placa OUA-3786. Ano 2013/2014	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.38 5,59
9. Automóvel Fiat Siema, 1.4, EL, 4p CHASSI 9BD3721E4036687 Placa OUA-8657. Ano 2013/2014	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.38 5,59
10. Automóvel Fiat Siema, 1.4, EL, 4p CHASSI 9BD3721E4036681 Placa OUA-3986. Ano 2013/2014	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.38 5,59
11. Automóvel Fiat Siema, 1.4, EL, 4p CHASSI 9BD3721E4036740 Placa OUA-4326. Ano 2013/2014	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.38 5,59
12. Automóvel Doblo Essence 1.8, 16v CHASSI 9BD119609D11014 00, Placa OUF-0458. Ano 2012/2013	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.67 4,66
13. Automóvel Doblo Essence 1.8, 16v CHASSI 9BD223153E20375 34, Placa OF1-3482 Ano 2014/2014	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.67 4,66
14. Automóvel Palio Attractive 1.4, 8v, Flex, 4p CHASSI 9BD373124D50299 52.	Unid.	RS 1.069,1 6	1	RS1.35 7,25

